

Område	Nye kommunale klynger	Høringssvaret vedrører følgende institution/enhed/klynge/netværk, der er del af eller overgiver pladser til den nye klynge	Nuværende klynge/netværk	Høringssvar ID	Høringssvarafsender	Resumé af høringssvar	Resumé af høringssvar
Vanløse, Brønshøj, Husum	VBH klynge A	T1/Sommerfuglen	T1/Sommerfuglen	10263	Joan Larsen, Lisse Lykkegaard, Anja Krause, Sussie Ravn, Pædagogiske ledere i klynge T1 /Sommerfuglen	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i></p> <p>Mener, at forholdene i Tingbjerg er særlige, så klyngen bør bevares i sin nuværende form og ikke sammenlægges med klynge BH1</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fremhæver som begrundelse: - Stor andel af tosprogede børn - Stærkt samarbejde i ledelsesteamet og med forældre - Velfungerende MED-udvalg - Helhedsplan i samarbejde med Tingbjerg Skole <p>Er bekymret for udviklingen i de fire enheder, hvis de skal indføre nye pædagogiske strategier som følge af, at klyngen skal sammenlægges med en klynge uden for Tingbjerg, som ikke er del af Helhedsplanen og kender betingelserne og udfordringerne for arbejdet i området.</p>	<p><i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i></p> <p>Ønsker at bevare klyngen i sin nuværende form (Henvisningsnummer 1)</p>
Vanløse, Brønshøj, Husum	VBH klynge B	BH4	BH4	10352	Anne Mette Færgeman, forældreforening, Slottet og klyngebestyrelsen i BH4	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i></p> <p>Ser det som en god idé, at daginstitutioner, fritidsinstitutioner og fritidscentre samles i én klynge pr. skole.</p> <p>De er bekymrede for, hvad det øgede antal institutioner vil betyde for klyngelederens arbejdsområde, og hvad dette så videre kan betyde for de pædagogiske ledere arbejdsområde i forhold til administrativ opgavevaretagelse. De mener, at der skal gå ekstra ressourcer til pædagogisk personale, så de pædagogiske ledere kan få frigivet tid til det administrative arbejdet uden, at det går ud over kerneopgaven.</p> <p>Kommenterer ikke på de af Trekkløverens pladser, der foreslås placeret i VBH netværk 2.</p>	<p><i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i></p> <p>Undrer sig over, at enhederne Rødkilde Børnehus, Vuggestuen Rugvejen og Haven skal være i samme klynge, da de mener, at enhederne ligger langt fra Bellahøj Skole og tættere på Rødkilde Skole, Brønshøj Skolen, Husum Skole og Korsager Skole, og de mener, at afstanden kan gøre samarbejdet i klyngen svært. (Henvisningsnummer 2)</p>
Vanløse, Brønshøj, Husum	VBH klynge B	BH2	BH2	10257	Gurli Werther, klyngeleder BH2, på vegne af klyngeledelsen	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i></p> <p>Anerkender overordnet høringssvarene til den konkrete organisering af klynger og netværk.</p> <p>Mener, at det med klynger i den størrelsesorden, som der foreslås, er nødvendigt at ændre ledelsesstrukturen, og at der derfor skal gives økonomi til ansættelse af både en administrativ leder og en pædagogisk/faglig ansvarlig klyngeleder.</p> <p>Vægter, at der i ansættelsen af nye klyngeleder skal lægges vægt på de lokale ledelseserfaringer, da en klyngeleder uden kontinuitetsbrud vurderes at være i stand til at løfte den ledelsesmæssige kerneopgave på en for alle tilfredsstillende måde, og fordi en klyngeleder med lokalkendskab til kultur og kontekster menes at have bedre betingelser for at skabe trivsel i en nysammensat klynge.</p> <p>Tilslutter sig, at der skal være nærværende ledelse på alle matrikler, og de efterspørger, om der i budgetudmeldingen vil være økonomisk vilje og råderum til at ansætte to pædagogiske ledere, når en enhed ligger på forskellige matrikler.</p> <p>Kommenterer ikke på Trommens pladser, der foreslås placeret i VBH netværk 2.</p>	<p><i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i></p> <p>Pointerer, at enheden Haven med fordel kunne være en del af klynge omkring Kirkebjerg Skole (VBH klynge D), og oplyser, at enheden modtager en del børn fra Vanløse området, og at de mener, at det vil give god mening, at have basispladserne i en klynge af den størrelse. (Henvisningsnummer 3)</p>

Vanløse, Brønshøj, Husum	VBH klynge B	BH3	BH3	10540	Dorte Bang Jensen, pva ledelsesteamet BH3	<i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i> Mener grundet de store klynger, at der bør være mulighed for at ansætte administrative ledere og pædagogiske fagansvarlige ledere. Påpeger vigtigheden af ledelsesmæssig kontinuitet i den nye struktur, og ønsker at anvende de ledelsesmæssige erfaringer, der allerede er gjort. Hilsen ønsket om en pædagogisk leder per matrikel velkommen. Savner en anskueliggørelse af den anslåede tid til personaleadministration.	<i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i> Skriver, at de ser den foreslåede sammenlægning med BH4 som den eneste mulighed for sammenlægning. Skriver endvidere, at det er naturligt, at enheden Haven er med i klynge fra et geografisk perspektiv, men at de også gerne så enheden Lærkereden fra BH3 i klyngen, da de ser en stor værdi i at, enhederne Lærkereden og Haven som begge har basisgrupper organiseres i samme klynge. De uddyber med, at de bekyrede over, at Lærkereden ikke indgår i VBH klynge B forslaget, og at de finder det besynderligt, at den som enkelt enhed fjernes fra det nuværende BH3, mens der så tilføjes en anden enkelt enhed - Haven - fra en tredje klynge, BH2 (Henvisningsnummer 4).
Vanløse, Brønshøj, Husum	VBH klynge C	VAN6	VAN6	10363	Jette Sandberg, TR i Grøndalen	<i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i> Mener, den foreslåede løsning ikke er den mest hensigtsmæssige i forhold til geografi og institutionernes størrelser (påpeger, det er de store fra VAN6, og de små fra de andre klynger),	<i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i> Foreslår, at Rødkilde børnehus bliver en del af den nye klynge pba. etableret samarbejde, geografi og størrelsesmæssigt sammenlignelighed med det nuværende VAN6. (Henvisningsnummer 5)
Vanløse, Brønshøj, Husum	VBH klynge D	BH2	BH2	10257	Gurli Werther, klyngeleder BH2, på vegne af klyngeledelsen	<i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i> Se Svar ID 10257 VBH klynge B	<i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i> Se Svar ID 10257 VBH klynge B
Vanløse, Brønshøj, Husum	VBH klynge D	VAN5	VAN5	10431	Caspar Elo Christensen, forældrebestyrelsen i VAN5	<i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i> Mener ikke, det er muligt at sikre alle klubpædagogerne fuldtidsstillinger fra de fritidsinstitutioner, der i dag har en højere normering end de vuggestuer, der skal dække samme område. Ønsker en pædagogisk leder per enhed. Bekymret for økonomien i forhold til besparelserne på ledelseslaget.	<i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i> Anbefaler, at det besluttede Fritidscenter Vanløse splittes om i to, og lægges i VBH klynge D og VBH klynge E med den begrundelse, at det vil give en mere bæredygtig balance mellem behovet for pasning om formiddagen, eftermiddagen og aftenen og desuden forbedre vilkårene for en nærværende ledelse. (Henvisningsnummer 6)
Vanløse, Brønshøj, Husum	VBH klynge E	Højen	VAN5	10430	Caspar Elo Christensen, forældrerådet for Højen	<i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i> Peger på, at der er mange synergier ved samarbejdet mellem fritidshjem og klub, der går tabt ved en opsplitning af enhederne i de foreslåede to klynger. Mener, der er behov for 2 afdelingsledere ud over den foreslåede pædagogiske leder. Bekymret for udsigten til den besparelse på ledelse, der er lagt op til i indstillingen.	<i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i> Nej
Vanløse, Brønshøj, Husum	VBH klynge D	Højen	VAN5	10562	Dennis Westhausen, pva. Medarbejdere i klubben	<i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i> Foreslår en teamkoordinator med ledelsesansvar til klubben, der kan tage akutte beslutninger, når den pædagogiske leder ikke er til stede. Udtrykker forhåbning om, at man vil tage hensyn til de forskellige pædagogiske perspektiver, der er i udsvingene mellem at være klubpædagog og vuggestuepædagog, og at den kommende stillingsstruktur vil afspejle denne forskel.	<i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i> Nej
Vanløse, Brønshøj, Husum	VBH klynge E	Højen	VAN5	10431	Caspar Elo Christensen, forældrebestyrelsen i VAN5	<i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i> Se Svar ID 10431 VBH klynge D	<i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i> Se Svar ID 10431 VBH klynge D

Vanløse, Brønshøj, Husum	VBH klynge E	VAN3/Vandspejlet	VAN3/Vandspejlet	10545	Katrine Grytter, forældrebestyrelsen i VAN3/Vandspejlet	<p><i>Generelle perspektiver på en ny klynge- og netværksstruktur</i></p> <p>Peger på en krævende proces i forbindelse med nylig sammenlægning af VAN2 og VAN3, og ønsker, at der afsættes yderligere midler til arbejdet med den nye struktur.</p> <p>Desuden bekymret for, om børnegruppen i klynge E er stor nok til at sikre kombinationsstillinger. Foreslår evt. at endnu en institution lægges ind i klynge E for at sikre dette.</p> <p>Peger på tomme pladser og korte ventelister som et bekymringspunkt for klyngerne, som man ønsker en central løsning på. Ønsker endvidere, at der tages stilling til, hvad der sker med klyngerne i tilfælde af sammenlægning af Hyltebjerg og Vanløse Skole.</p> <p>Støtter forslaget om at lægge ungdomsklubberne i fritidscentre så længe, kombinationsstillingerne kan sikres.</p>	<p><i>Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur</i></p> <p>Der udtrykkes bekymring for, at enhederne i den nye klynge F er for små, så klynge bliver for lille med den følge, at VBH klynge E og VBH klynge F på sigt vil blive sammenlagt for at spare på ledelseslaget. Ønsker stillingtagen og en udmelding om dette nu, så der er sikkerhed for en fremadrettet bæredygtig struktur for klyngerne. (Henvisningsnummer 7)</p>
--------------------------------	---------------------	------------------	------------------	-------	--	---	--